

かがわ安心飲食店認証基準の新旧対照表

	かがわ安心飲食店認証基準案(改定後)	かがわ安心飲食店認証基準(改定前)	備考
	1. 来店者への感染予防	1. 来店者への感染予防	
	(1) 入店・注文・支払	(1) 入店・注文・支払	
2	(順番待ち等の対人距離) □ 順番待ち等により列が発生する場合は、来店者同士が 触れ合わない程度の間隔を確保すること及び大声での 会話を控えるよう声掛け・表示などを行う。 (具体的な方法) □ 足下誘導シールの使用 □ 注意喚起の案内表示 □ 従業員による声掛け □ その他( )	(順番待ち等の対人距離) □ 順番待ち等により列が発生する場合は、 <del>マスクを着用し、</del> 来店者同士が触れ合わない程度の間隔を確保すること 及び大声での会話を控えるよう声掛け・表示などを行う。 (具体的な方法) □ 足下誘導シールの使用 □ 注意喚起の案内表示 □ 従業員による声掛け □ その他( )	
5	(注意喚起) □ 以下のような注意喚起を全て行っている。 ◎定期的な手洗い・手指消毒 ◎咳エチケットの徹底	(注意喚起) □ 以下のような注意喚起を全て行っている。 ◎ <del>飲食時以外のマスクの着用</del> ※ <del>病気や障害等でマスク着用が困難な場合には、個別の 事情を鑑み、差別が生じないように十分配慮するとともに 適切な感染対策を講じる。</del> ◎定期的な手洗い・手指消毒 ◎咳エチケットの徹底	
	2. 従業員の感染症予防	2. 従業員の感染症予防	
16	(会話時の注意点等) □ 次の事項を遵守している。 ◎大声での会話を避ける。 ◎ユニフォームを当日業務終了後など定期的に洗濯をする。	(マスクの着用等) □ 次の事項を遵守している。 <del>◎適切なマスクの正しい着用を徹底する。</del> ◎大声での会話を避ける。 ◎ユニフォームを当日業務終了後など定期的に洗濯をする。 ※ <del>マスク着用の考え方等については、厚生労働省HP 「マスクの着用について」を参照。</del>	

かがわ安心飲食店認証基準【接待を伴う飲食店】の新旧対照表

	かがわ安心飲食店認証基準案【接待を伴う飲食店】(改定後)	かがわ安心飲食店認証基準【接待を伴う飲食店】(改定前)	備考
	1. 来店者への感染予防	1. 来店者への感染予防	
	(2) 食事・店内利用	(2) 食事・店内利用	
2	(カラオケに関する項目) ○カラオケを行っている ○カラオケは行っていない ※「カラオケを行っている」と回答した方は、次の項目もチェックして ください。 □ カラオケマイクは共用とせず、共用とする場合は、カラオケマイク を客が使用したごと又は30分に一度程度、消毒を行う。	(カラオケに関する項目) ○カラオケを行っている ○カラオケは行っていない ※「カラオケを行っている」と回答した方は、次の項目もチェックして ください。 2 □ <del>カラオケを歌う客に対し、マスクの着用を要請する。</del> 3 □ カラオケマイクは共用とせず、共用とする場合は、カラオケマイク を客が使用したごと又は30分に一度程度、消毒を行う。	

かがわ安心飲食店認証基準【カラオケボックス等の歌唱を伴う飲食店用】の新旧対照表

	かがわ安心飲食店認証基準案 【カラオケボックス等の歌唱を伴う飲食店用】(改定後)	かがわ安心飲食店認証基準 【カラオケボックス等の歌唱を伴う飲食店用】(改定前)	備考
	1. 来店者への感染予防	1. 来店者への感染予防	
	(2) 食事・店内利用	(2) 食事・店内利用	
2	(カラオケに関する項目) □ カラオケマイクは共用とせず、共用とする場合は、カラオケマイク を客が使用したごと又は30分に一度程度、消毒を行う。	(カラオケに関する項目) 2 □ <del>カラオケを歌う客に対し、マスクの着用を要請する(カラオケ ボックスにおいて、2mの対人間の距離が取れる場合を除く)。</del> 3 □ カラオケマイクは共用とせず、共用とする場合は、カラオケマイク を客が使用したごと又は30分に一度程度、消毒を行う。	